
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102500257

257

Nº 208, sexta-feira, 25 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 41/2019

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, torna público que, receberá na
COPEL, situada na Praça da Purificação, s/n, no prédio da Procuradoria e Controladoria do
Município, Centro, Santo Amaro - BA, no dia 12 de novembro de 2019 às 11 horas,
propostas devidamente lacradas para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS E
ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS, BEM COMO, SERVIÇOS DE TROCA DE PNEUS, ALINHAMENTO E
BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS
DA FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE SANTO AMARO - BA. O Edital estará
disponível gratuitamente no site https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Santo Amaro
- Bahia, 24 de outubro de 2019. Informações através do telefone - (75) 3241-2269. Email:
licitasantoamaro2017@gmail.com

JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019 - TP

PA 321/19. Objeto: revitalização de praça, localizada no povoado de Ouro
Verde, em parceria com o Ministério do Turismo/CEF, Contrato de Repasse 873056/2018
(1059863-54). Menor preço por global. Dia 12/11/19 às 9h. Edital/Demais atos:
www.ipmbrasil.org.br e www.saodomingos.ba.gov.br. Informações: tel. 7536952900.

São Domingos/Ba, 20 de outubro de 2019.
GILDINEIA ARAUJO BISPO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PP nº 31/2019 objetivando aquisição de componentes de informatica e som,
para atender demanda das Escolas da Rede de Ensino deste Município de Souto Soares,
conforme Plano de Aplicação do Recurso Dos Precatórios do FUNDEF. Menor Preço Por
Lote. Julgamento: 07/11/2019 às 09:30h. O edital está disponível no DOM. Fone (75) 3339-
2150.

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
EXTRATO CONTRATO Nº 450/2019

Pregão Presencial Nº 048/2019 Contratante: MUNICÍPIO DE TANHAÇU - BA, com sede à
Praça Luís Eduardo Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu - BA, inscrito no
CNPJ sob o nº 13.676.309-0001/48. Contratado: SPORT BOLSAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ
sob o nº 42.065.953/0001-88, com endereço na Av. Castro Alves, nº 78, Loja, Centro,
Serrolandia, BA, CEP 44.710-000, representada neste ato pelo Sr. Claudionor Duarte
Carvalho, portadora do RG nº 03.696.622-37 SSP/BA, inscrito no CPF: 368.716.805-00;
Objeto: Aquisição de bolsas personalizadas, em atendimento as Secretarias de Educação e
saúde. Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Valor do Contrato: o valor global é de R$ 12.291,40 (doze mil duzentos e
noventa e um reais e quarenta centavos). Vigência: 22 de outubro de 2019 a 31 de
dezembro de 2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019

OBJETO: Aquisição de bolsas personalizadas, em atendimento as Secretarias de
Educação e saúde. O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU, Bahia,
após exame das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no Edital
do Pregão Presencial N.º 048/2019, observa que: O processo administrativo licitatório nº
168/2019, guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Aberta e lida às propostas na Presença dos licitantes, após o
recebimento e julgamento, concluímos que o licitante vencedor, conforme consta na
proposta de preço escrita: SPORT BOLSAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
42.065.953/0001-88, referente ao Item I e II, do processo administrativo licitatório nº
168/2019, com o valor referente ao preço global de R$ 12.291,40 (doze mil duzentos e
noventa e um reais e quarenta centavos). Sagrou-se vencedor, conforme discriminado no
MAPA DE APURAÇÃO COMPARATIVO parte integrante do processo e na ATA DO PREGÃO
PRESENCIAL N.º 048/2019, segundo o critério do menor preço global. Desta forma, decido
ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando-
se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja
contratada a empresa acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação
do prefeito para homologação. S.M.J.

Tanhaçu - BA, 22 de outubro de 2019.
GERALDO ESTEVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE CANCELAMENTO

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu-BA, através de seu Pregoeiro, comunica o
CANCELAMENTO da Publicação do Extrato da Ata de registro Nº 093/2019 de preço do
Pregão Presencial nº 047/2019, realizada no Diário Oficial da União, Edição nº 195, pagina
nº 165, do dia 08/10/2019, referente ao registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos para atendimento de
todas as Secretarias do Município. Assim, fica declarada SEM EFEITO (CANCEL A DA ) .

Tanhaçu - BA, 7 de outubro de 2019.
GERALDO ESTEVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019

Considerando que o processo administrativo licitatório nº. 168/2019, sob
análise guardou obediência às disposições legais que regem os processos licitatórios,
especialmente aqueles referente à modalidade PREGÃO PRESENCIAL. OBJETO: Aquisição
de bolsas personalizadas, em atendimento as Secretarias de Educação e saúde.
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o
relatório do Pregoeiro Oficial do Município; e Considerando a necessidade na realização
da contratação em questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo administrativo de
licitação PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2019, em 22 de Outubro de 2019 em favor das
empresas SPORT BOLSAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 42.065.953/0001-88.
Tudo conforme o constante no Processo Licitatório em Apreço.

Tanhaçu - BA, 22 de outubro de 2019.
JORGE TEIXEIRA DA ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2019

Do Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 08/11/2019 às 08h:30min,
objetivando a contratação de empresa especializada, para fornecimento materiais e
equipamentos diversos (equipamentos de proteção individual - EPI, material de construção
e ferramentas) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Maio Ambiente,
conforme Convênio N° 880722/2018-MMA. Edital junto a COPEL e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 96/2019

Do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 08/11/2019 às 11h:00min,
objetivando a futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de
serviços (hospedagem/casa de apoio nas cidades de Salvador/BA e Itabuna/BA), destinado
ao atendimento de pacientes e acompanhantes em tratamento de saúde, através do
Tratamento Fora do Domicílio - TFD, sob responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde.
Edital junto a COPEL e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

Teixeira de Freitas/BA, 24 de outubro de 2019.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2019

Menor preço por item. Objeto: aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar
da frota de veículos e equipamentos do Município. Dia 08/11/19 às 9h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova/Ba, 23 de outubro de 2019.
MARINEIDE PEREIRA SOARES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

3º AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 28/1, PA 109/19. Edital 38/19.
Menor preço global. Objeto: realização de curso de formação, visando à qualificação de
gestores e profissionais da educação, Termo de Compromisso PAR 201403434. Dia
07/11/19 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, de 9 às
12h.

Uauá/Ba, 25 de outubro de 2019.
MAX DENYS A. DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Item; Abertura: Dia 11 de novembro de 2019, na sede
da Prefeitura, às 09h00min; Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de TABLET
que auxiliarão nos serviços dos ACS(Agentes Comunitários de Saúde) deste município. Os
interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor
de Licitações, com sede na Praça José Araújo Silva, s/n, Cep 44.690-000, Várzea Nova Bahia
ou no portal do município através do link https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova Bahia, 25 de outubro de 2019.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADESÃO A REGISTROS DE PREÇOS Nº 31/2019

PROCESSO LICITATÓRIO SRP PP 004/2019
Processo Administrativo nº 57.541/2019. O presente processo de adesão à

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2019, EM PROCESSO LICITATÓRIO REALIZADO
PELA Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista - EMURC, referente
ao Registro de Preço para contratação futura de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de sinalização horizontal e vertical, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB. Ata com vigência de 12 meses,
conforme PREGÃO PRESENCIAL SRP N°. 004/2019-EMURC, a fim de que seja ratificado.
Informamos ainda que os estágios exigidos pela legislação vigente do processo
licitatório em comento, foram aferidos pela Empresa Municipal de Urbanização de
Vitória da Conquista. O Munícipio de Vitória da Conquista por meio do presente
processo de Adesão, torna público a prestação de serviços dos itens a seguir
relacionados da pessoa jurídica VIRTUAL FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA ,
COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, inscrito
no CNPJ n° 11.084.070/0001-91 com os respectivos valores de contrato(s). Ademais, a
contratação em comento far-se-á nos termos do Decreto Federal n° 15499/2013,
devendo a Unidade Requisitante observar o disposto no art. 22, §6° do referido
decreto. Sinalização Av. Rosa Cruz no valor de R$ 28.636,70; Sinalização Av. Juraci
Magalhães no valor de R$ 86.462,69; Sinalização Av. Vivaldo Mendes e Siqueira
Campos no valor de R$ 50.558,43; Sinalização Av. Bartolomeu de Gusmão no valor de
R$ 33.657,79; Sinalização Av. Ulisses Guimarães no valor de R$ 23.667,30; Sinalização
Av. Maceió no valor de R$ 33.046,62; Sinalização Av. Alagoas no valor de R$ 37.929,13;
Sinalização Contorno da Praça Vitor Brito no valor de R$ 14.319,52; Sinalização Av.
Régis Pacheco no valor de R$ 89.498,76; Sinalização Av. Olivia Flores no valor de R$
113.653,88; Sinalização Zona Oeste - 2ª Etapa no valor de R$ 71.569,21; Sinalização
Vila América - 2ª Etapa no valor de R$ 55.731,50. Prefeitura Municipal de Vitória da
Conquista, 24/10/2019.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração


		2019-10-25T15:00:56-0300




